



# מהנעשה במכון איילון פברואר 2024

עמוס שפי ז"ל. צילום: נגה בן ארי



צילומים "יקומות". צילום: גלית אמנו.



כנס משרד החינוך ע"י חברת שלהבת.  
צילום: גלית אמנו

לכל ידידנו, חודש פברואר חלף לו מהר, גם החודש הרגשנו התעוררות קלה הן מבחינת סיורים והן מבחינת אירועים, גם עתידיים.

חברת אלביט קיימה כנס אסטרטגיה לעובדי מח' מל"ט וכלי טיס.

משרד החינוך ערכו יום עיון לצוותי מעונות היום בהפקת חב' שלהבת.

חב' IRP SYSTEMS קיימו כנס עובדים שכלל גם שיחת זום עם שותפיהם בחו"ל.

מח' החינוך של משטרת ישראל העבירו סדנה לשוטרי משל"ט מרכז, כולל סיור עם רני כמובן.

חברת ההפקה יסמין ט.י.ו. צילמו במשך שלושה ימים סדרה חדשה לכאן 11, בשם "יקומות" של היוצרים והבימאים רועי כפרי וגון בן ארי.

החודש נפרדנו בצער רב מעוד אחד ממקימי מכון איילון, עמוס שפי ז"ל, העובד האחרון של תעש במחתרת. בדף המצורף תוכלו לקרוא את קורות חייו.

כולנו תפילה לחזרתם הביתה מהר בבריאות של החטופים ושל החיילים בדרום ובצפון במהרה בריאים ושלמים, ומתפללים להחלמתם של הפצועים.

בידידות  
רני אורן וצוות מכון איילון

# חידת החודש

לפי הסרט, מה היה תפקידו של  
תעש באותה תקופה?

א. ייצור נשק ותחמושת

ב. בניית סליקים

ג. שליחת מברקים

ד. ניווד כוחות



## ותשמעו סיפור – עמוס שפי ז"ל – קורות חייו

נולד בינואר 1928 בבית חולים "הדסה" בתל אביב. ב-1930 עבר עם הוריו להתגורר ברחובות. את לימודיו התיכוניים למד ב"גימנסיה" שנפתחה ברחוב מנוחה ונחלה מס' 26 לימים תיכון ע"ש דה שליט. לאחר 3 שנים בתיכון ברחובות עבר ללמוד 3 שנים בבית ספר מקצועי מקס פיין בתל אביב.

עמוס הגיע למכון איילון, (לבקשת ה"הגנה"), כנער בן 17 וחצי מתל אביב ומיד התגייס כמו כל בני דורו להגנה, בהיותו בוגר ב"ס מקצועי הוצב לשירות בתעש. תעש היה הזרוע המקצועית של ההגנה ויצר (כמובן במחתרת) כלים ותחמושת.

עם התגייסותו הוצב לשרת במכון איילון, מפעל ליצור כדורי 9 מ"מ לתת מקלע סטן בגבעת הקיבוצים ברחובות.

עמוס היה תושב רחובות וההצבה במכון איילון יצרה בעיה לא פשוטה. מספר עמוס: "במכון איילון שירתתי ללא מדים ואנו התחזינו לחברי קיבוץ אשר חיו במקום. מדי בוקר הייתי יוצא מוקדם מביתי ברחובות ובהיחבא מגיע למכון. כל בני משפחתי וחברי לא ראוני במדים וחשבו שאני "משתמט" ולא יכולתי להסביר להם היכן אני משרת. שמירת הסוד אכלה אותי מבפנים אך פקודה היא פקודה. אבל בערב שהייתי יוצא "למושבה" רחובות ראיתי את חברי הפלמ"ח מגיעים בשמחה וצהלה בג'יפים פתוחים ובחגור מלא "לבלות" בבתי הקפה של רחובות וזוכים לגלי הערצה בלתי רגילים מצד התושבים ואני שמסתכן לא פחות מהם כל יום כל היום לא יכול להוציא מילה. שמירת הסוד הייתה המשימה הכי קשה שלי באותה תקופה. נער בן 18 שלא יכול לחלוק את חווית העשייה והסכנה עם איש. רק אחרי הקמת המדינה ידעו כולם על תרומתנו להקמת המדינה."

עמוס שפי התנדב במועצה לשימור אתרים ועל פועלו בספריית / ארכיון מוזיאון מכון איילון קיבל את אות מתנדב המועצה בשנת 2011.

תשובה לשאלת חודש ינואר: מעגן מיכאל – זה שמו של הקיבוץ שהוקם ע"י עובדי מכון איילון.

זוכת חידת החודש: דפנה לוי בר-אל

יודעים את התשובה לשאלת החודש החדשה? היכנסו לדף הפייסבוק של מוזיאון מכון איילון וענו

[מוזיאון מכון איילון - המועצה לשימור אתרי מורשת בישראל](#)